

Christlich Demokratische Union

Fraktion

im Rat der Gemeinde Havixbeck

CDU-Fraktion Havixbeck, Südostring 93, 48329 Havixbeck

Bürgermeister der Gemeinde Havixbeck Herrn Klaus Gromöller Willi-Richter-Platz 1

48329 Havixbeck

EINGEGANGEN

Havixbeck, den 08. Dezember 2010

Gemeindeentwicklung

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Gromöller,

die CDU-Fraktion stellt folgenden Antrag an den Rat der Gemeinde Havixbeck:

09, Dez. 2010

Gemeinde Havixbeck

Der Rat der Gemeinde Havixbeck möge folgenden Beschluss fassen:

Der Bürgermeister wird beauftragt, auf der Grundlage des Gemeindeentwicklungsplanes Havixbeck 2015 sowie der Erfahrungen aus der Erschließung und Vermarktung des "Wohnparks Habichtsbach" ein Konzept für ein weiteres Wohngebiet zu erstellen. Priorität soll die Fläche im Anschluss an den "Wohnpark Habichtsbach" haben. Das Umsetzungskonzept ist in enger Abstimmung mit einem fraktionsübergreifenden Arbeitskreis "Weiterentwicklung der Gemeinde Havixbeck" sowie dem Eigentümer zu entwickeln.

Begründung:

Die Grundstücke im "Wohnpark Habichtsbach" sind deutlich schneller als prognostiziert bereits zu fast 90 % vermarktet. Die Entwicklung weiterer baureifer Grundstücke erfordert einen Zeitrahmen von ca. 3 Jahren. Der jährliche Bedarf wird auf ca. 25 – 30 Grundstücke geschätzt. Damit soll insbesondere jungen Familien die Möglichkeit gegeben werden, ihren Wohnsitz in Havixbeck zu behalten bzw. zu nehmen, um die vorhandene hervorragende Infrastruktur unserer Gemeinde nutzen zu können.

Mit freundlichen Grüßen

(Hans-Gerd Hense) Fraktionsvorsitzender (Wolfgang Geschwinder) Vorsitzender BauA

CDU-Fraktion im Rat der Gemeinde Havixbeck Südostring 93, 48329 Havixbeck

Fraktionsvorsitzender: Hans-Gerd Hense Fraktionsgeschäftsführer: Andreas Lenter 2.stv. Vorsitzender: Thomas Wardenga Tel.: 02507 – 7908 Tel.: 02507 – 572673 Tel.: 02507 – 4248 k Internet: www.cdu-havixbeck.de
E-Mail: hans-gerd.hense@cdu-havixbeck.de
E-Mail: andreas.lenter@cdu-havixbeck.de
E-Mail: thomas.wardenga@cdu-havixbeck.de